
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200096

96

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Número do Convênio de Cooperação Técnica: 02/2019, Nº Processo: 08285.008144/2018-
12, convenentes: POLÍCIA FEDERAL, CNPJ: nº 00.394.494/0025-03 e PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, CNPJ nº 27.142.058/0001-26. Objeto: cooperação técnica e
operacional entre os partícipes, com vistas ao acesso ao Sistema do Cerco Eletrônico da
Prefeitura Municipal de Vitória para SR/PF/ES. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Vigência: 12
meses iniciando-se em 23/07/2021. Valor: recursos próprios dos convenentes sem repasse
de recursos. Data de Assinatura: 12/07/2021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Nº Processo: 08310.001157/2021-01.
Dispensa Nº 9/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 003.531.621-75 - DIOGO MOREIRA ALMEIDA DE CARVALHO. Objeto: Locação
de imóvel situado no endereço rua do parnaso, 676, bairro ponte, no município de caxias
(ma), objeto da matrícula n° 405 do 1° ofício de registro de imóveis da comarca de caxias,
inscrição municipal n° 01.4.010.2166.001, para abrigar as instalações da delegacia de
polícia federal em caxias/ma - dpf/cxa/ma..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: X. Vigência: 01/11/2021 a
31/10/2026. Valor Total: R$ 732.000,00. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200374 - SR/PF/MT

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 08320.013436/2018-95.
Inexigibilidade. Nº 1/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
MT. Contratado: 34.028.316/0016-90 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEG R A FO S .
Objeto: Termo aditivo de supressão de 25% do contrato 08/2019 cartas e malotes.
Vigência: 14/02/2019 a 13/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 133.025,85.
Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 200350

Nº Processo: 08350.007753/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços contínuos de vigilância armada, para as unidades
SR/PF/MG, localizados em Belo Horizonte, Divinópolis, Governador Valadares, Ipatinga, Juiz
de Fora, Montes Claros, Uberaba, Uberlândia e Varginha compreendendo a alocação de 36
(trinta e seis) postos de serviço, com dois funcionários por posto, e 01 (um) posto de 44
horas com um funcionário no posto, conforme condições estabelecidas no termo de
referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/10/2021 das 08h00 às 11h59 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Rua Nascimento Gurgel,30, Gutierrez - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/200350-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDINA MARA DUARTE DE FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 21/10/2021) 200350-00001-2021NE800045
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 200396 - SR/PF/PB

Nº Processo: 08375.003431/2021-14.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA PB.
Contratado: 24.126.948/0001-56 - DOMINANTE COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA - EPP.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de
motorista, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 01/11/2021 a
01/11/2022. Valor Total: R$ 110.911,44. Data de Assinatura: 05/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200366

Nº Processo: 08389005972202047. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção predial, para prestação de serviços contínuos de operação,
supervisão, assessoramento técnico, manutenção preventiva, corretiva, preditiva e
emergencial, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais existentes ou que venham a ser instalados,
pertencentes à Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu/PR e suas unidades
subordinada.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 22/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Paraná 3470/3471, Jardim Polo Centro - Foz do
Iguaçu/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/200366-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIVIA MARIA BIZZOTTO CORREA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/10/2021) 200366-00001-2021NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200398 - SR/PF/PE

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 08400.001784/2019-19.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
PE. Contratado: 07.094.346/0001-45 - G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência até 21.10.2022 do contrato nº 14/2019-sr/pf/pe e reajuste de 7,91 %
de icti, conforme cláusula sexta do contrato 14/2019.. Vigência: 22/10/2021 a
21/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 568.512,55. Data de
Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200398 - SR/PF/PE

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 08400.003226/2020-13.
Dispensa. Nº 26/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE.
Contratado: 03.599.375/0001-08 - CORDEIRO + LOMACHINSKY PROJETOS E
GERENCIAMENTO LTDA. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do
prazo de vigência do presente instrumento contratual que se findava em 29/10/2021,
ficando prorrogado por 30 dias, até 30/11/2021.. Vigência: 30/10/2021 a 30/11/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 92.500,00. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.006083/2020-63.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL NO
ESTADO DO RN.
Contratado: 03.557.312/0001-99 - CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA .
Objeto: Contratação de serviços de transporte de mudança local (itens 1, 7 e 13),
compreendendo a mudança de mobiliário em geral, eletrodomésticos, equipamentos
eletroeletrônicos e equipamentos de informática e quaisquer outros bens de propriedade
da polícia federal, nas modalidades transporte terrestre, porta a porta e prestação de
serviço de transporte rodoviário terrestre, com abrangência nacional, intermunicipal ou
interestadual, podendo ter como origem e destino quaisquer cidades dentro do território
nacional, compreendendo mudança de bagagem e mobiliário, além de transporte de
veículo tipo automóvel e motocicleta de servidores removidos, nas modalidades transporte
terrestre, porta a porta, bem como transporte de bens em geral, incluindo transporte de
veículo tipo automóvel e motocicleta, de interesse da Polícia Federal no Estado do Rio
Grande do Norte.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2022. Valor
Total: R$ 381.814,20. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 08455.010334/2020-15.
Pregão. Nº 35/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 16.478.942/0001-10 - FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº10/2020, por 12(doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 22/10/2021 a 22/10/2022, nos termos do art. 57, (ii ou iv),
da lei nº8.666/63, de 1993, ou até conclusão de procedimento licitatório.. Vigência:
22/10/2020 a 21/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 46.674,93. Data de
Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200344 - SR/PF/SE

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08520.001541/2020-40.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SERGIPE.
Contratado: 09.334.777/0001-67 - MS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual por um período de 12 (doze) meses, conforme
previsto na cláusula segunda do contrato nº 06/2020-SR/PF/SE. Haverá uma redução do
aviso prévio indenizado de 0,42% para 0,042% e uma redução do aviso prévio trabalhado
de 1,94% para 0,194%, itens A e D do Módulo 3 da planilha de custo e formação de
preços, para a próxima vigência contratual, conforme estabelecido no item 18.16.1 do
Termo de Referência do certame. o valor para nova vigência contratual passará de R$
203.298,48 (duzentos e três mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta e oito
centavos) para R$ 198.938,33 (cento e oitenta e nove mil, setecentos e dois reais e oitenta
e dois centavos). Vigência: 04/11/2021 a 03/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 198.938,33. Data de Assinatura: 21/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/10/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200129

Nº Processo: 08670002727202001 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 08/10/2021 . Objeto: Execução de obra civil, relacionada na Planilha
Orçamentária e Projetos Executivos, do serviço correspondente à Ampliação e Reforma da
Unidade Operacional (UOP) de São Miguel dos Campos. A unidade se localiza na Rodovia
BR-101, São Miguel dos Campos, número 139 - Alagoas - CEP 57.240-000.

IVAN ANDERSON BARBOSA CHAGAS
Superintendente

(SIDEC - 21/10/2021) 200129-00001-2021NE800020

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200129

Nº Processo: 08670002727202001. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução de obras civis, relacionadas na Planilha
Orçamentária e Projetos Executivos, do serviço correspondente à Ampliação e
Reforma da uma Unidade Operacional (UOP) de São Miguel dos Campos, para a
Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Alagoas. A unidade se localiza
na Rodovia BR-101, São Miguel dos Campos, número 139 - Alagoas - CEP 57.240-
000, com fornecimento de materiais e mão de obra necessários à construção..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00
às 16h00. Endereço: Av. Durval de Goes Monteiro, 2882, Tabulerio Dos Martins.,
Tabulerio Dos Martins - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/200129-99-00003-2021. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 16/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Informações Gerais: Pontuamos que devido o quantitativo de bytes além da
capacidade do sistema, o Anexo IX do projeto básico não pode ser incluído no
arquivo do edital ora disponibilizado, estando disponível no link:
https://drive.google.com/drive/folders/1-
A6ITReNqpSGZr21CPrNsgJU5hS1cc9U?usp=sharing..

IVAN ANDERSON BARBOSA CHAGAS
Superintendente Regional

(SIASGnet - 21/10/2021) 200129-00001-2021NE800020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
carlos.carp
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:50:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




